
Krāslavas novada pagastu 
     

BIBLIOTĒKU PASĀKUMU PLĀNS 

 2019.gada februārī 
     

Datu
ms 

Pasākuma veids, temats un 
nosaukums 

Īss pasākuma apraksts (mērķis, rezultāti) Atbildīgais Norises 
vieta 

01.02. Izstāde "Sveicam vārda dienā, 
Indra!" 

Rokdarbu izstāde veltīta vārda dienai  R. Žuraka Indras 
bibliotēka 

01.02.
-
15.02. 

Izstāde “Zīļuks” latviešu 
grāmatu ilustratorei un 
rakstniecei Margaritai 
Stārastei – 105 (1914-2014) 

Paaudžu paaudzēs iemīļotajai rakstniecei 
un grāmatu ilustratorei Margaritai 
Stārastei 2.februārī apritētu 105 gadi. 
Atceroties cienījamo mākslinieci, Skaistas 
pagasta bibliotēkā apskatāma viņas 
daiļrades izstāde. 

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

01.-
08.02. 

Literatūras izstāde veltīta 
Sveču dienai 

Iepazīstināšana ar pieejamo informāciju Z.Pikmane Aulejas 
bibliotēka 

01.-
10.02. 

Izstāde ‘’Liesmiņa, kas dvēseli 
silda” 

literatūras un suvenīru izstāde veltīta Sveču 
dienai 

R.Kovalevska Robežnieku 
bibliotēka 

02.02. Izstāde “Zelta pasakas” Literatūras izstāde - bērnu rakstniecei  
Margaritai Stārastei  105 (1914- 2014) 

V. Japiņa Izvaltas 
bibliotēka 

02.-
09.02. 

Literatūras izstāde -bērnu 
dzejniecei Margaritai Stārastei 
-105 

Literatūras izstāde Z.Pikmane Aulejas 
bibliotēka 

05.02. Radošā darbnīca “Sveču 
liešana” 

Pēc latviešu tautas ticējumiem 2.februārī 
svinama Sveču diena. Svece kā simbols 
mums aizvien ir līdzās svinīgos notikumos 
un ikdienas brīžos. Senatnē mēnešu 
nosaukumi norādīja norises dabā, no tā 
izriet, ka februāris saukts par “sveču 
mēnesi”. Radošās darbnīcas mērķis ir 
iepazīstināt apmeklētājus ar šo svētku 
nozīmi. Gala rezultātā kopīgi darbojoties, 
izliet katram pašam savu svecīti. 

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

05.02., 
12.02., 
19.02., 
26.02. 

Meistarklase -darbs rokdarbu 
pulciņā “Pelnruškīte” 

Suvenīru izgatovošana R. Žuraka Indras 
bibliotēka 

06.02. Literatūras izstāde “Meteņi”. Saskaņā ar mūsu senču priekšstatiem tieši 
Meteņos beidzās ziema. Senie pavasara 
gaidīšanas svētki.Iepazīstināt bibliotēkas 
apmeklētājus un citus interesentus ar šo 
latviešu svētku svinēšanu, nozīmi, atsaucot 
atmiņā seno laiku ticējumus, paražas.  

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

07.02. Izstāde -jaunumi grāmatu 
plauktā 

SBA grāmatu apskats, diskusijas V. Moiseja KNCB Filiāle 
Ezerkalnā 

08.02. Tematisks pasākums "BjŽ 
bērniem noslēguma pasākums 
bibliotēkā" 

Pateicības un dāvaniņas bērniem par 
piedalīšanos 

V. Japiņa Izvaltas 
bibliotēka 

1.-
15.02. 

Lasītāju klubs “Cilvēki pārstāj 
domāt, ja pārtrauc lasīt!”(D. 
Didro) 

Jauno grāmatu apskats E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 

1.-
8.02. 

Izstāde“Mūžs kā pasaka” M. Stārastei-105! Literatūras izstāde E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 



10.-
24.02. 

Literatūras izstāde “No zieda 
uz ziedu, no sirds uz sirdi...” 

Valentīndienai veltīta mīlas dzejas un 
prozas izstāde 

R.Kovalevska Robežnieku 
bibliotēka 

11.02. Meistarklase “Valentīna diena 
– mīlestības diena” 

Valentīnkartīšu veidošana no papīra. 
Radošā darbnīca ar skolēniem 

R.Žuraka Indras 
bibliotēka 

11.02.
-
25.02. 

Literatūras izstāde. Politiķim 
Anatolijam Gorbunovam – 77 
(1942) 

Izstāde rīkota ar mērķi godināt vienu no 
Latvijas būtiskiem politiķiem, viņa 77.gadu 
jubilejā. Pieminot vēsturiskus un nozīmīgus 
faktus. 

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

12.02. Meistarklase”Telpu dekors 
Valentīndienai” 

Dekoratīvo rotājumu pagatavošana E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 

12.02. Tematisks pasākums veltīts 
interneta dienai ‘’Mans 
draugs dators” 

Pasaules drošākā Interneta diena R.Kovalevska Robežnieku 
bibliotēka 

12.02. Literatūras izstāde “Mini, mini 
mīkliņu”  

 Grāmatu atlase un popularizēšana. Mīklas 
ir uzdotas jau aizvēsturiskos laikos 

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bērnudārzs 

12.02. Radošā darbnīca pirmsskolas 
izglītības grupiņai"Mini, mini 
mīkliņu" 

Radošā darbnīca paredzēta bērnudārza 
bērniņiem, lai kopīgi ietu rotaļās, minētu 
mīklas un spēlētu dažādas spēles ar vārdu 
minēšanu. Lai varētu atminēt mīklu, bieži 
vien nepieciešama koncentrēšanās pašam 
jautājumam un domāšana kontekstā.  

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

12.-
15.02.  

Tematisks pasākums “Tējas 
nedēļa”  

Tējas vakars -šoreiz ingvera tējas 
mundrumam un citas tējas gudrības  

E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 

13.02. Izstāde „Pasaki man klusām 
trijus vārdus…”  

Izstāde veltīta sv. Valentīna dienai Ž.Juhneviča Joņinu 
bibliotēka 

14.02. Tematiska pēcpusdiena 
“Valentīna diena” 

Par godu “Valentīna dienai” tiks lasīti 
daudz un dažādi dzejoļi. Katrs bibliotēkas 
apmeklētājs saņems paštaisītu sirsniņu, 
kurā ierakstīs novēlējumu, lai iepriecinātu 
savu otru pusīti. 

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

14.-
21.02. 

Izstāde "Pagasta cilvēki" Novadpētniecisko materiālu izstāde V. Moiseja KNCB Filiāle 
Ezerkalnā 

14.-
28.02. 

Izstāde “Meteņus gaidot...” Literatūras izstāde veltīta Meteņu svētkiem R.Kovalevska Robežnieku 
bibliotēka 

15.-
22.02. 

Izstāde - Lietuvas Republikas 
Neatkarības diena 

Informācija visiem apmeklētājiem; Lietuvas 
rakstnieku darbu izstāde 

Z.Pikmane Aulejas 
bibliotēka 

15.-
22.02. 

Izstāde “Izcils reālists ar 
smalku romantiķa dvēseli”’ 

K. Sebrim-105, literatūras izstāde E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 

19.-
28.02. 

Literatūras izstāde“Latgales 
autoru literārie darbi’’ 

Dzimtās valodas dienai autoru darbu 
izstāde 

E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 

21.02. Lasītāju klubiņa biedru 
tikšanās 

Ikreizējā kopā sanākšana ar jau 5 lasītāju 
klubiņa biedriem. Katrs pastāstīs par savu 
mīļāko grāmatiņu un kopējiem iespaidiem 
lasot jaunāko literatūru.  

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

22.02. Pasākums “Metens nāk, 
Metens nāk, ko Metenis 
atnesīs? Cūkas ausi atnesīs, 
miežu miltu plācenīti.. ” 

Meteņi Izvaltā- kopīgs iestāžu pasākums A. Platace Izvaltas 
sporta 
laukumā 

23.02. Izstāde “No astoņiem līdz 
astoņdesmit” 

Literatūras izstāde -vācu rakstniekam 
Ēriham Kestneram 120 (1899- 1974) 

V. Japiņa Izvaltas 
bibliotēka 

23.-
28.02. 

Izstāde - Igaunijas Republikas 
Neatkarības diena 

Informācija visiem apmeklētājiem; Igauņu 
literātu darbu izstāde. 

Z.Pikmane Aulejas 
bibliotēka 



26.02. Tematisks 
pasākums“Iepazīstamies ar 
grāmatu poasauli..”   

Tikšanās ar bērnudārza bērniem bibliotēkā V. Japiņa Izvaltas 
bibliotēka 

26.02. Tematisks pasākums“Galda 
spēles”. Radošā darbnīca un 
spēļu izstāde pirmsskolas 
izglītības grupiņai 

Radošajā darbnīcā tiks spēlētas “Galda 
spēles”, rosinot bērnos koncentrēšanos, 
pacietību, sapratni. Parādīt, ka arī “Galda 
spēles” spēlējot var labi pavadīt laiku. 

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bērnudārzs 

27.02. 
pl.10.3
0 

Tematisks pasākums“Ar 
smaidu pretim pavasarim” 

Kopā ar Robežnieku, Joņinu bibliotēkas 
organizēt Metenu svētkus  ar pankūku 
degustāciju 

R. Žuraka, 
R.Kovaļevska, 
Ž.Juhņeviča 

Joņinu 
bibliotēka 

28.02. Jaunieguvumu izstāde Iepazīstināt bibliotēkas apmeklētājus ar 
jaunām grāmatiņām.  

G. Purviņa-
Bebriša 

Skaistas 
bibliotēka 

6.02. Izstāde“Manas intereses un 
aizraušanās’’ 

Literatūras apskats T. Rukmane Kalniešu 
bibliotēka 

Mēneš
a laikā 

Izstāde  - jaunās grāmatas 
bibliotēkā 

Iepazīstināšana ar jaunākajām grāmatām. Z.Pikmane Aulejas 
bibliotēka 

Mēneš
a laikā 

Konsultācijas "E-pakalpojumi" Konsultācijas, praktiska palīdzība e-
pakalpojumu lietotājiem 

E.Saviča-Stola Kombuļu 
bibliotēka 

Mēneš
a laikā  

Konkurss skolēniem "Izaicini 
savas pelēkās šūnas!" 

Testa aizpildīšana drošā interneta dienas 
ietvaros 

V. Moiseja KNCB Filiāle 
Ezerkalnā 

 


